[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _23.06.2020 г._  № _712_

            с. Еткуль

Об исполнении наказов избирателей
депутатам Собрания депутатов Еткуль-

ского муниципального района пятого
созыва

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя главы Еткульского муниципального района Карповича В. В. об исполнении наказов избирателей депутатам Собрания депутатов Еткульского муниципального района пятого созыва, отмечая выполнение в полном объеме 31 наказа (66%), частичное выполнение 10 наказов (21%), на общую сумму 228360,197 тыс. рублей, неисполнение 6 наказов (13%)
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:

1. Информацию об исполнении наказов избирателей депутатам Собрания депутатов Еткульского муниципального района пятого созыва принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Еткульского муниципального района и сельских поселений, на территории которых планировалось исполнение наказов депутатам Собрания депутатов Еткульского муниципального района пятого созыва принять меры по исполнению утвержденных наказов.
3. Неисполненные наказы включить в перечень наказов депутатам Собрания депутатов Еткульского муниципального района шестого созыва.

4. Информацию об исполнении наказов избирателей депутатам Собрания депутатов Еткульского муниципального района пятого созыва по состоянию на июнь 2020 года разместить на сайте Еткульского муниципального района на странице Собрания депутатов Еткульского муниципального района в разделе «Нормативные правовые акты» и в сетевом издании «Муниципальные Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района»
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по отраслям производства, жилищно-коммунальному хозяйству и социальной политике.
Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района
                                                     И. В. Михайлов

Работы не выполнены.В целях получения технических условий необходимых для выполнения работ по разработке ПСД в Минстрой ЧО направлено письмо от 24.07.2018г. № 1832 с просьбой включить данный объект газификации в региональную программу газификации.

Постановлением Правительства ЧО от 30.11.2018г. № 597-П внесены изменения в региональную программу газификации (постановление Правительства ЧО от 20.09.2017г  № 474-П) данный объект газификации включен в перечень объектов региональной программы.

	Разработка ПСД будет осуществлена в случае выделения денежных средств из районного бюджета, либо внебюджетных источников.

	19
	Кулагин В.С.

	с. Еманжелинка, ул. Уварова

	Асфальтирование

	администрация Еманжелинского сельского поселения

	Не выполнен

	Работы не выполнены. Имеется сметная документация с положительным заключением госэкспертизы на капитальный ремонт (асфальтирование) ул. Уварова на сумму 18,6 млн. руб. Выполнение работ возможно при наличии финансирования из вышестоящих бюджетов. Данный объект ежегодно направляется в Миндор в составе заявки на предоставление субсидии из обл. бюджета на кап. ремонт улично-дорожной сети района. Принято решение о поэтапном исполнении данного наказа Собранием депутатов 6-го созыва.

	20
	Кулагин В.С., Михайлов И.В.

	Участок автодороги на мосту на въезде в с.Еманжелинка дорожной развилки трассы Челябинск-Троицк

	Ремонт асфальтного покрытия

	-

	Выполнен

	Работы выполнены летом 2016г.; осуществляется работа по определению принадлежности мостового сооружения совместно с прокуратурой Еткульского района

	21
	Кулагин В.С.

	п. Сары

	Разработка ПСД, газификация

	администрация Еманжелинского сельского поселения

	Не выполнен

	Работы не выполнены.В целях получения технических условий необходимых для выполнения работ по разработке ПСД в Минстрой ЧО направлено письмо от 24.07.2018г. № 1832 с просьбой включить данный объект газификации в региональную программу газификации.
Постановлением Правительства ЧО от 30.11.2018г. № 597-П внесены изменения в региональную программу газификации (постановление Правительства ЧО от 20.09.2017г  № 474-П) данный объект газификации включен в перечень объектов региональной программы.
Разработка ПСД будет осуществлена в случае выделения денежных средств из районного бюджета, либо внебюджетных источников.

	22
	Михайлов И.В.

	с. Еманжелинка

	Организация просветительского комплекса сельская библиотека-музей

	администрация Еманжелинского сельского поселения

	Частично выполнен

	Ведётся разработка ПСД, подготовка к проведению экспертизы документации, сумма разработки ПСД - 10,0 тыс. руб.

Частично (по одной улице) работы выполнены за счет внебюджетных источников. В целях получения технических условий необходимых для выполнения работ по разработке ПСД на остальную часть поселка в Минстрой ЧО направлено письмо от 24.07.2018г. № 1832 с просьбой включить данный объект газификации в региональную программу газификации.

Постановлением Правительства ЧО от 30.11.2018г. № 597-П внесены изменения в региональную программу газификации (постановление Правительства ЧО от 20.09.2017г  № 474-П) данный объект газификации включен в перечень объектов региональной программы.

	В 2019 году администрацией Коелгинского сельского поселения получены ТУ.  Разработка ПСД будет осуществлена в случае выделения денежных средств из районного бюджета, либо внебюджетных источников.

	24
	Коряков Е.А.

	с. Коелга

	Ремонт улично-дорожной сети

	администрация Коелгинского сельского поселения

	Частично выполнен

	В 2017 году в рамках приоритетного проекта "Формирование современной городской среды" выполнены работы по капитальному ремонту площади у мемориала им. С.В. Хохрякова на общую сумму 2 160,4 тыс. руб. Имеется сметная документация с положительным заключением госэкспертизы на капитальный ремонт улично-дорожной сети с. Коелга. Выполнение работ возможно при наличии финансирования из вышестоящих бюджетов. Объекты капитального ремонта с. Коелга ежегодно направляется в Миндор в составе заявки на предоставление субсидии из обл. бюджета на кап. ремонт улично-дорожной сети района.

	25
	Коряков Е.А.

	с. Коелга, пешеходный мост через р.Коелга

	Разработка ПСД, строительство пешеходного моста

	администрация Коелгинского сельского поселения

	Выполнен

	Работы выполнены в 2019 году силами сельского поселения. Сумма выполнения работ составила 50,0 тыс. руб.

	26
	Коряков Е.А.

	с. Коелга, автомобильный мост через р.Коелга

	Обеспечение безопасного проезда через р.Коелга

	администрация Коелгинского сельского поселения

	Выполнен

	Администрацией Коелгинского с/п в целях обеспечения безопасного проезда по мосту через р. Коелга выполнены работы по устройству дополнительных водопропускных труб.

	27
	Барчук И.В., Островский С.Е., Коряков Е.А.

	Автодорога от с. Коелга до п. Зауральский

	Ремонт автомобильной дороги

	администрация Коелгинского сельского поселения

	Частично выполнен

	Автодорога регионального значения. Письмом от 04.06.2018г. № 801-020/4549 инициировано обращение в адрес Миндора по вопросу необходимости проведения ремонта вышеуказанной автодороги. В 2018 году подрядными организациями по заданию региональных властей выполнено устройство выравнивающего слоя на участках км 15+500 - км 16+800, км 18+000 - км 19+000, км 30+000 - км 35+000. По информации предоставленной ОП Еткульским участком ООО "Урал-Сервис-Групп", обслуживающим данную автодорогу, в мае-июне 2020 года запланировано проведение ямочного ремонта. Автодорога требует выполнения капитального ремонта.

	28
	Барчук И.В.

	с. Коелга, ул. Речная, ул. Полевая

	Разработка ПСД, газификация

	администрация Коелгинского сельского поселения

	Выполнен

	В 2018 году администрацией Коелгинского с/п выполнены работы по разработке ПСД и получено положительное заключение госэкспертизы. В 2019 году завершены работы по строительству сетей газоснабжения. Сумма выполненных работ составила 2 178 тыс. руб.

	29
	Барчук И.В., Островский С.Е.

	д. Долговка

	Строительство детской мини-площадки

	администрация Коелгинского сельского поселения

	Выполнен

	Работы выполнены в 2018 году силами администрации Коелгинского с/п. Сумма выполнения работ составила 80,0 тыс. руб.

	30
	Барчук И.В.

	с. Коелга

	Строительство детской площадки (сторона СПК)

	администрация Коелгинского сельского поселения

	Выполнен

	Работы выполнены в 2019 году в рамках партийного проекта "Реальные дела". Общая сумма выполнения работ составила 995 тыс. руб.

	31
	Барчук И.В.

	д. Погорелка

	Строительство детской мини-площадки

	администрация Коелгинского сельского поселения

	Выполнен

	Работы выполнены в 2018 году силами администрации Коелгинского с/п.  Сумма выполнения работ составила 80,0 тыс. руб.

	32
	Барчук И.В.

	д. Погорелка

	Строительство хоккейного корта

	администрация Коелгинского сельского поселения

	Частично выполнен

	Частично работы выполнены силами администрации Коелгинского с/п в 2018 году на сумму 30,0 тыс. руб., завершение работ планируется 2020 году.

	33
	Барчук И.В.

	с. Коелга, беговая дорожка школьного стадиона и территории вокруг школы

	Асфальтирование

	администрация Коелгинского сельского поселения

	Частично выполнен

	Работы не выполнены по стадиону при отсутствии ПСД. В июне-июле 2020 года планируется выполнить асфальтирование части территории и ремонт крыльца у школы в рамках партийного проекта "Реальные дела" на общую сумму 1 274,697 тыс. руб.

	34
	Надолин В.И.

	Южная часть с. Еткуль

	Разработка ПСД, строительство магистрального водопровода в южной части с. Еткуль (от водопроводного сооружения с. Еткуль до ул. Садовая)

	администрация Еткульского с/п

	Не выполнен

	Работы не выполнены. Нет проектно-сметной документации. В 2020 году планируется направить заявку для включения работ по разработке ПСД по объекту в государственную программу "Чистая вода" на 2021 год. Ориетировочная стоимость разработки ПСД - 7,6 млн. руб.

	35
	Надолин В.И.

	Южная часть с. Еткуль, ул. Победы и ул. Новая

	Разработка ПСД, асфальтирование

	администрация Еткульского с/п

	Выполнен

	В 2016 году полностью выполнены работы по асфальтированию ул.Победы на сумму 5 148,6 тыс. руб.; ул.Новая - из 1270 м выполнено - 700 м на сумму 2 619,4 тыс. руб. В 2019 году работы по асфальтированию оставшихся 570 м по ул. Новой завершены на сумму    4 543,3 тыс. руб.

	36
	Мануйлова Е.В.

	Центральная часть с. Еткуль

	Благоустройство центрального пляжа с.Еткуль, ремонт понтона, устройство зоны отдыха на пляже

	администрация Еткульского с/п

	Выполнен

	Работы выполнены в 2019 году в рамках партийного проекта "Реальные дела", общая сумма выполнения работ составила 2 985 тыс. руб.

	37
	Водиченков Ю.Ф.

	Северная часть с. Еткуль

	Устройство коллекторной системы водоотведения от МКД

	администрация Еткульского с/п

	Частично выполнен

	В 2019 году заключен контракт на изготовление проектно-сметной документации по строительству канализационных сетей в северной части с. Еткуль. Общая сумма в соответствии с контрактом на изготовление ПСД составила 452,2 тыс. руб. Завершить работы по изготовление ПСД планируется в 2020 году. В дальнейшем планируется направить заявку в Минстрой области на выделение финансовых средств для строительства сетей водоотведения.

	38
	Гришанин В.В.

	д. Потапово, с. Шеломенцево, д. Журавлёво

	Строительство разводящих сетей газопровода

	администрация Печёнкинского с/п

	Выполнен

	В 2016г. выполнены работы по газификации д. Потапово на сумму 630,3 тыс. руб. В 2017 году выполнены работы по газификации д. Журавлёво на сумму 7 935,019 тыс. руб. и с. Шеломенцево (II очередь строительства) на сумму 18 759,371 тыс. руб. Все объекты газификации введены в эксплуатацию.

	39
	Гришанин В.В.

	с. Шибаево

	Проектирование и строительство подводящих сетей газопровода

	администрация Печёнкинского с/п

	Частично выполнен

	Работы по строительству не выполнены. Имеется ПСД, необходимо вненесение корректировок в документацию и прохождение государственной экспертизы документации. Актуализация ПСД и прохождение экспертизы планируется выполнить в 2020 году.

	40
	Гришанин В.В.

	д. Печёнкино, водопроводные сети по ул.Мира

	Разработка ПСД, ремонт

	администрация Печёнкинского с/п

	Выполнен

	Работы выполнены в рамках областной программы "Реальные дела" на сумму 330 тыс. руб.

	41
	Багин А.Н.

	Северо-восточная часть с. Селезян

	Газификация

	администрация Селезянского с/п

	Выполнен

	Работы выполнены, профинансированы из бюджета района на общую сумму 667,5 тыс. руб.

	42
	Багин А.Н.

	с. Селезян, водопровод по ул. Советская

	Ремонт

	администрация Селезянского с/п

	Выполнен

	Работы выполнены, профинансированы из бюджета района на общую сумму 667,5 тыс. руб.

	43
	Петрова Т.А.

	Южная часть с. Каратабан

	Газификация

	администрация Каратабанского с/п

	Выполнен

	В 2016 году выполнены работы по газификации ул. Набережная и ул. Октябрьская с. Каратабан. Сумма выполнения работ составила 2 613,5 тыс. руб.

	44
	Петрова Т.А.

	д. Сухоруково

	Строительство детской площадки

	администрация Каратабанского с/п

	Выполнен

	Работы выполнены в 2019 году в рамках приоритетного проекта "Формирование современной городской среды", общая сумма выполнения работ составила 1 015 тыс. руб.

	45
	Петрова Т.А.

	с. Каратабан

	Организация культурно-досугового центра

	администрация Каратабанского с/п

	Частично выполнен

	В 2016-2017 годах выполнены работы по ремонту кровли. Частично выполнена внутренняя отделка. Произведена установка оконных блоков, дверей, выполнен ремонт отмостки и перенос газопровода с фасада здания. В 2018 году выполнены работы по ремонту системы отопления здания и ремонту подводящих тепловых сетей. Часть работ внутренней отделке выполнена в 2019 году. В 2020 году выполнены работы по облицовке части фасада металлосайдингом с утеплением. Всего выполнено работ на общую сумму 3 567,1 тыс. руб.

	46
	Быхун А.В.

	Межпоселковая дорога Писклово-Кораблёво

	Ремонт

	-

	Выполнен

	В 2018 году выполнены работы по строительству автодороги протяженностью 3,618 км. на сумму 99,5 млн. руб. При этом после выполнения строительных работ на участке протяженностью 3,618 км. остальная часть автодороги протяженностью 1,382 км требует капитального ремонта.

	47
	Быхун А.В.

	с. Писклово

	Ремонт водопроводной сети (замена металлических труб на пластиковые)

	администрация Пискловского с/п

	Выполнен

	Частично работы выполнены в рамках областной программы "Реальные дела" в 2016г. на сумму 301,6 тыс. руб. В 2017г. выполнено на сумму 340 тыс. руб. Работы завершены. Общая сумма выполнения работ составила 641,6 тыс. руб.

	Всего за период с 2016 по 2020 год из 47 наказов:

- полностью выпонен 31 наказ;

- частично выполнено 10 наказов;

- не выполнено 6 наказов.

Общая сумма выполнения наказов с 2016 по 2020 год составила 228 360,197 тыс. руб.